
2018 / 2019
84. KONCERTNÍ SEZÓNA



ORCHESTRÁLNÍ KONCERTY



22  2018 / 2019 2018 / 2019  23

29. 8. 2018
STŘEDA, 17.00 HOD.

12. 9. 2018
STŘEDA, 19.30 HOD.

13. 9. 2018 
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.30 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
400, 560, 660, 800,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

A1, B1

13. 9. 2018
18.15 HOD.

SETKÁNÍ S UMĚLCI

VALDŠTEJNSKÁ 
ZAHRADA

ORCHESTRÁLNÍ
KONCERT

KONEC KONCERTU 
V 18.20 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

VSTUP VOLNÝ

MIMOŘÁDNÝ 
KONCERT 
MK1

FOK VE VALDŠTEJNSKÉ ZAHRADĚ

FILMOVÁ HUDBA
BEDŘICH SMETANA Z českých luhů a hájů
KAREL HAŠLER Hašlerovy písničky

Jan KUČERA | dirigent

ZAHAJOVACÍ KONCERT

JOSEF BOHUSLAV FOERSTER 
Slavnostní předehra C dur op. 70
RICHARD STRAUSS 
Čtyři poslední písně
GUSTAV MAHLER 
Symfonie č. 1 D dur „Titán“

Lise LINDSTROM | soprán

Pietari INKINEN | dirigent

Utíká to jako voda! Už je tu 84. sezóna, čtvrtá sezóna s šéfdirigentem Pietari Inkinenem. 
Navíc ve významném roce 2018, kdy si připomínáme 100 let české státnosti. I pro-
to dáme prostor skladatelům, kteří utvářeli kulturní prostor První republiky. Mezi 
ně patří i Josef Bohuslav Foerster, poutník Evropou, který se v roce 1918 vrátil zpět 
do otčiny. Jeho Slavnostní předehra není v blízkosti Mahlerova Titána náhodou. 
Oba skladatele pojilo přátelství a respekt vůči práci toho druhého. To se plně týká 
také Pietariho a americké sopranistky Lisy Lindstrom, která se Straussovou hud-
bou dobývá Vídeň, Hamburk, Madrid a s níž si na úvod sezóny notujme píseň Září 
z jeho Posledních písní.
Záštitu nad koncertem převzalo velvyslanectví Finské republiky v České republice.

Rok 2018 je významný z tolika důvodů, že je třeba jej rozehrát i na tradičním 
koncertě ve Valdštejnské zahradě. Mimochodem i samotná Zahrada je propojena 
s osudovými osmičkami českých dějin, neboť právě v roce 1648 byly švédskými 
vojsky uloupeny všechny sochy a dodnes jsou v Zahradě jen kopie. Symfonický 
orchestr hl. m. Prahy FOK však bude hrát hudbu originální. K poctě Republiky 
zazní kusy Smetanovy a Hašlerovy písničky. K nedožitým 80. narozeninám krále 
filmových melodií Karla Svobody zase posluchače rozezpívají jeho chytlavé hity. 
Snad příjemně naladí rovněž počasí, které nám dosud přálo.
Záštitu nad koncertem převzal Milan Štěch, předseda Senátu Parlamentu  
České republiky.

TŘI OŘÍŠKY 

PRO POPELKU

NOC NA KARLŠTEJNĚ



24  2018 / 2019 2018 / 2019  25

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
300, 360, 460, 600,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

A2, B2

3. 10. 2018
18.15 HOD.

SETKÁNÍ S UMĚLCI

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.40 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
300, 360, 460, 600,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
C1, D1, F.O.K.1

27. 9. 2018
18.15 HOD.
SETKÁNÍ S UMĚLCI

26. 9. 2018
STŘEDA, 19.30 HOD.

27. 9. 2018
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

3. 10. 2018
STŘEDA, 19.30 HOD.

4. 10. 2018
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

SVATÝ VÁCLAV
FILM S ŽIVOU HUDBOU

OSKAR NEDBAL 
JAROSLAV KŘIČKA
Svatý Václav

Jan KUČERA | dirigent

ANDREJ BOREJKO 

ZDENĚK FIBICH Vodník, koncertní melodram 
podle Karla Jaromíra Erbena op. 15
FRANZ LISZT Koncert pro klavír a orchestr č. 2 A dur
CÉSAR FRANCK Prokletý lovec, symfonická báseň 
MAURICE RAVEL Dafnis a Chloé, suita č. 2

Ondřej BROUSEK | vypravěč
Vardan MAMIKONIAN | klavír

Andrej BOREJKO | dirigent

Výtečný dirigent Andrej Borejko miluje bájná vyprávění a legendy. Stejně blízko 
má i k FOK. S orchestrem už provedl Zemlinského Malou mořskou vílu, Ljadovovu 
Kikimoru nebo suitu z Čajkovského Šípkové Růženky. Je znát, že Borejko spolu 
s posluchači rád spočívá v náručí romantismu. Rovněž i Vardan Mamikonian, který je 
sám bájným hrdinou. V 5. století svatě bojoval za křesťanství ve své zemi, aby 
jeho jmenovec, legendární arménský klavírista, zase bojoval za pravdu hudební. 
Také herec a hudebník Ondřej Brousek pochází ze slavného rodu hledačů pravdy.
Záštitu nad koncertem převzal J. E. Tigran Seiranian, velvyslanec Arménské republiky 
v České republice.

„Hudba celého filmu má žádoucně ušlechtilý a vážný výraz, je diskrétní v barvách 
a v celku šťastně uhozuje na starobylý, romanticko-legendární tón.“ Tak popisuje 
dobový kritik hudbu k jednomu z posledních němých filmů a zároveň k prvnímu 
československému historickému velkofilmu Svatý Václav z roku 1930. Velikost 
zakázky vyžadovala spolupráci hned dvou předních skladatelů Oskara Nedbala 
a Jaroslava Křičky. Uvedení filmu s živou hudbou je možné díky náhodnému ob-
jevu původní partitury v roce 2009 muzikologem Viktorem Velkem a následné 
rekonstrukci dirigentem Janem Kučerou. Po uvedení Obchodu na korze je Svatý 
Václav dalším výsledkem partnerské spolupráce s Národním filmovým archivem, 
který má film ve jméně stejně jako FOK. 
Koncert se koná ve spolupráci s Národním filmovým archivem.



26  2018 / 2019 2018 / 2019  27

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
V 18.45 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
400, 560, 660, 800,- KČ

MIMOŘÁDNÝ
KONCERT 

MK2

27. 10. 2018 
10.00 HOD.

VEŘEJNÁ GENERÁLNÍ 
ZKOUŠKA 

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.40 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
300, 360, 460, 600,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
C2, D2

18. 10. 2018
18.15 HOD.
SETKÁNÍ S UMĚLCI

17. 10. 2018 
10.00 HOD.
VEŘEJNÁ GENERÁLNÍ 
ZKOUŠKA 

17. 10. 2018
STŘEDA, 19.30 HOD.

18. 10. 2018
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

28. 10. 2018
NEDĚLE, 17.00 HOD.

NIKOLAJ DĚMIDĚNKO & RACHMANINOV

SERGEJ RACHMANINOV 
Koncert pro klavír 
a orchestr č. 2 c moll op. 18
DMITRIJ ŠOSTAKOVIČ 
Symfonie č. 8 c moll op. 65

Nikolaj DĚMIDĚNKO | klavír

Petr ALTRICHTER | dirigent

KONCERT PRO REPUBLIKU

BEDŘICH SMETANA Má vlast

Tomáš NETOPIL | dirigent

Každý český orchestr musí hrát Mou vlast. FOK tak činí pravidelně již deset let v den 
výročí vzniku Československé republiky. Vždyť v tomto Smetanově cyklu je zachy-
cená celá naše duše, starobylá i současná. Proto samozřejmě nemůžeme provedení 
vynechat ani v roce stoletého výročí této památné události, která se odehrávala 
právě v „Majáku české státnosti“, tedy v Obecním domě. A protože v roce 2018 si 
kromě vzniku republiky připomínáme také 670 let od založení Univerzity Karlovy, 
pořádáme koncert tentokrát nejen ve spolupráci s a.s. Obecní dům, ale spolu s Uni-
verzitou Karlovou a všemi ostatními pražskými vysokými školami. Symbolicky široká 
spolupořadatelská sestava právě takových institucí je naším holdem této republice. 
Vedení koncertu se ujme jeden z nejlepších současných českých dirigentů Tomáš 
Netopil, který před deseti lety tradici Mé vlasti s FOK zahájil. 

Psal se rok 1996 a do Smetanovy síně vletěl meteorit jménem Nikolaj Děmiděnko. 
Bylo ho všude plno. Zejména pak jeho závratné klavírní hry. Sekundoval mu 
tehdejší šéfdirigent FOK Gaetano Delogu, o pár let později zase skvělý Andrej 
Borejko. Zněl Skrjabin a Chopin. Je nám velkou ctí přivítat Nikolaje po téměř de-
seti letech znovu. Tentokrát se vnoří do královského Druhého koncertu Sergeje 
Rachmaninova. Ovšem samozřejmě na něj nebude sám. Doprovodí jej jiný ctitel 
ruské hudby, Petr Altrichter, který své vyznání zpečetí v druhé části večera, kdy 
provede svou vysněnou, monumentální Šostakovičovu Osmou. Tato pětivětá sym-
fonie je sestrou Beethovenovy Osudové či Mahlerovy Druhé. Málokteré hudební 
dílo tak sugestivně odráží pohnuté 20. století. 



28  2018 / 2019 2018 / 2019  29

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

RODINNÝ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 12.30 HOD.

KONCERT
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
DĚTI DO 15 LET 
150,- KČ
DOSPĚLÍ 300,- KČ

MÍSTA V SÁLE NEJSOU 
ČÍSLOVANÁ.

ABONENTNÍ 
KONCERT 
OND1

3. 11. 2018
SOBOTA, 11.00 HOD.

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.30 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
230, 300, 380, 500,- KČ

MIMOŘÁDNÝ
KONCERT 

MK4

BONUS PRO 
ABONENTY:
SLEVA 50 %

16. 11. 2018
PÁTEK, 19.30 HOD.

ORCHESTR NA DOTEK

PODZIM

Program připravili a uvádějí
Lucie PERNETOVÁ a Marko IVANOVIĆ

KONZERVATOŘ TANEČNÍ CENTRUM PRAHA
HUDEBNÍ KLUB FÍK
Sóla: studenti Gymnázia 
a Hudební školy hl. m. Prahy

Marko IVANOVIĆ | dirigent

POZNAŇSKÁ FILHARMONIE

FRYDERYK CHOPIN 
Koncert pro klavír a orchestr č. 1 e moll op. 11
HENRYK WIENIAWSKI 
Koncert pro housle a orchestr č. 2 d moll op. 22
KRZYSZTOF PENDERECKI 
Tři kusy ve starém slohu
KAROL KURPIŃSKI 
Předehra k opeře Hrad Czorsztyn

Yulianna AVDEEVA | klavír
Bomsori KIM | housle

POZNAŇSKÁ FILHARMONIE

Łukasz BOROWICZ | dirigent

V předvečer českého svátku 17. listopadu a jen několik dní po polském Svátku 
nezávislosti vítáme ve Smetanově síni Poznaňské filharmoniky. Zatímco FOK za-
hraje v Poznani v září českou hudbu, Poznaňští nám představí to nejlepší ze své 
země. Chopina a Wieniawského netřeba představovat, skvosty Pendereckého 
a Kurpińského lze slyšet k naší škodě v českých luzích a hájích jen vzácně. Stejně 
jako vytříbené sólisty – jihokorejskou houslistku Bomsori Kim a ruskou klavíristku 
Yuliannu Avdeevu. Jejich přítomnost na stejném pódiu se známým polským di-
rigentem Łukaszem Borowiczem samozřejmě není náhodná, obě zabodovaly na 
dvou nejdůležitějších polských hudebních soutěžích.
Koncert se koná u příležitosti 100. výročí obnovení nezávislosti Polska.

Tohle jde hudbě opravdu výborně! Však hned tři skladatelé rozepsali dokonce 
všechny čtyři roční doby – Antonio Vivaldi, Joseph Haydn a Alexandr Glazunov. 
Ale i ostatní se činili, aby hudbou pozlatili listí, přikryli krajinu sněhovou peřinou, 
probudili hrdélka skřivánků a slunce pořádně nablýskali. Začínáme na podzim, 
kdy se sklízí úroda, prší, fouká. Stejně tak ve Smetanově síni! Čili si připravme koše, 
deštníky a draky. Vše budeme potřebovat.
Koncert je vhodný pro rodiny s dětmi od 5 let.



30  2018 / 2019 2018 / 2019  31

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
300, 360, 460, 600,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
A3, B3

29. 11. 2018
18.15 HOD.
SETKÁNÍ S UMĚLCI

28. 11. 2018 
10.00 HOD.
VEŘEJNÁ GENERÁLNÍ 
ZKOUŠKA 

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.20 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
400, 560, 660, 800,- KČ

MIMOŘÁDNÝ
KONCERT 

MK5, F.O.K.2

28. 11. 2018
STŘEDA, 19.30 HOD.

29. 11. 2018
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

6. 12. 2018
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

PAVEL ČERNOCH GALA

GIACOMO PUCCINI
GIUSEPPE VERDI
ANTONÍN DVOŘÁK
GEORGES BIZET

Pavel ČERNOCH | tenor

Jaroslav KYZLINK | dirigent

VLADIMIR FEDOSEJEV & JAN MRÁČEK

PETR ILJIČ ČAJKOVSKIJ 
Koncert pro housle 
a orchestr D dur op. 35
SERGEJ RACHMANINOV 
Symfonické tance op. 45

Jan MRÁČEK | housle

Vladimir FEDOSEJEV | dirigent

V čase, kdy vznikal tento programový katalog, ve Vídeňské státní opeře nahradil 
Rolanda Villazóna v roli Lenského z Čajkovského Evžena Oněgina český tenorista 
Pavel Černoch. Byl to pro něj neobyčejně úspěšný debut na prknech velmi pres-
tižních. Připomeňme, že za sebou má již hostování v Teatro alla Scala a před sebou 
Metropolitní operu a Covent Garden. Ve Vídni se jeho pěveckými partnery stali 
např. Mariusz Kwiecień, který zpíval Oněgina, či Ferruccio Furlanetto v roli Gremina. 
Tedy naprostá pěvecká elita, do které se Pavel propracoval díky svému velkému 
talentu a plnému nasazení. Těšme se na jeho adventní recitál, kdy se zaskví ve 
svých oblíbených rolích – Princ, Cavaradossi či Don José. U dirigentského pultu 
pak bude Jaroslav Kyzlink, ředitel opery Národního divadla v Praze. 

20. dubna 2017 se odehrál v Curychu pamětihodný koncert. Velký orchestr 
Petra Iljiče Čajkovského dirigoval jeho legendární šéfdirigent – je jím od roku 
1974 – Vladimir Fedosejev. Vlevo od něj, na pozici sólisty, houslista Jan Mráček. 
Byla to láska na první poslech i proto, že si společně pohráli s Fedosejevovým 
rodným Čajkovského houslovým koncertem. A protože i v hudbě platí sportovní 
pravidlo, že vítězná sestava se nemění, poprvé v dějinách orchestru zveme do 
Prahy tohoto věhlasného dirigenta, mimo jiné bývalého šéfdirigenta Vídeňských 
filharmoniků, po kterém je dokonce pojmenována jedna planetka. Mimochodem 
pokud bude Jan Mráček postupovat v současném trendu, i jeho kariéra bude 
hvězdná. 



32  2018 / 2019 2018 / 2019  33

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

RODINNÝ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 12.30 HOD.

KONCERT
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
DĚTI DO 15 LET 
150,- KČ
DOSPĚLÍ 300,- KČ

MÍSTA V SÁLE NEJSOU 
ČÍSLOVANÁ.

ABONENTNÍ 
KONCERT 
OND2

8. 12. 2018
SOBOTA, 11.00 HOD.

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.40 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
400, 560, 660, 800,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

A4, B4

13. 12. 2018
18.15 HOD.

SETKÁNÍ S UMĚLCI

12. 12. 2018
STŘEDA, 19.30 HOD.

13. 12. 2018
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

ORCHESTR NA DOTEK

ZIMA

Program připravili a uvádějí
Lucie PERNETOVÁ a Marko IVANOVIĆ

KONZERVATOŘ TANEČNÍ CENTRUM PRAHA
HUDEBNÍ KLUB FÍK
Sóla: studenti Gymnázia 
a Hudební školy hl. m. Prahy

Marko IVANOVIĆ | dirigent

JOSEPH HAYDN – STVOŘENÍ

Joseph HAYDN 
Stvoření, oratorium Hob. XXI:2

Marie FAJTOVÁ | soprán
Aleš BRISCEIN | tenor
Roman JANÁL | baryton

PUERI GAUDENTES 
Zdena SOUČKOVÁ | sbormistryně 

DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR RADOST PRAHA 
Jan PIRNER | sbormistr

KÜHNŮV SMÍŠENÝ SBOR
Lenka NAVRÁTILOVÁ | sbormistryně

Jac van STEEN | dirigent

Jac van Steen je výjimečný dirigent. I v tom, že pokaždé, když diriguje v Praze, neváhá 
volné večery naplnit dalšími koncerty a představeními, tentokrát v pozici nadšeného 
diváka. Zvláště ho láká operní svět, kterému se věnuje naplno i ve své profesi. Tak se 
stalo, že jednoho rána asi před osmi lety přišel s myšlenkou oslovit ke spolupráci Marii 
Fajtovou. Ideální příležitost jsme konečně našli v adventním provedení Haydnova 
Stvoření. Vždyť kdo jiný může být zároveň archandělem i Evou? Rovněž angažmá Aleše 
Brisceina a Romana Janála bylo přirozené. Nejen kvůli jejich důvěrné znalosti orator-
ní perly, ale také proto, že i oni pro Jaca představují „staré známé“ z toulek hudební 
Prahou. Dětské hlasy Pueri gaudentes a Radosti nám připomenou, jak smysluplné je 
podpořit těmito koncerty organizaci UNICEF.
Záštitu nad koncertem převzalo velvyslanectví Nizozemského království 
v České republice. Koncert se koná ve spolupráci s Dětským fondem OSN – UNICEF.

Tohle jde hudbě opravdu výborně! Však hned tři skladatelé rozepsali dokonce 
všechny čtyři roční doby – Antonio Vivaldi, Joseph Haydn a Alexandr Glazunov. 
Ale i ostatní se činili, aby hudbou pozlatili listí, přikryli krajinu sněhovou peřinou, 
probudili hrdélka skřivánků a slunce pořádně nablýskali. Znovu se scházíme 
v zimě, kdy zamrzají ve studánkách vody, sněží a městem chodí Mikuláš. Stejně tak 
ve Smetanově síni! Čili si připravme brusle, sáňky a palčáky. Vše budeme potřebovat.
Koncert je vhodný pro rodiny s dětmi od 5 let.



34  2018 / 2019 2018 / 2019  35

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.30 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
300, 360, 460, 600,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
C3, D3

19. 12. 2018
18.15 HOD.
SETKÁNÍ S UMĚLCI

19. 12. 2018
STŘEDA, 19.30 HOD.

20. 12. 2018
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
400, 580, 700, 900,- KČ

MIMOŘÁDNÝ
KONCERT 

MK9

1. 1. 2019
ÚTERÝ, 19.30 HOD.

NOVOROČNÍ KONCERT

ANTONÍN DVOŘÁK 
Slovanské tance op. 46 a 72

Tomáš BRAUNER | dirigent

VÁNOČNÍ KONCERT 

LADISLAV VYCPÁLEK 
Vzhůru srdce, 
variace na husitský chorál op. 30
CAMILLE SAINT-SAËNS 
Koncert pro housle 
a orchestr č. 3 h moll op. 61
PETR ILJIČ ČAJKOVSKIJ 
Symfonie č. 5 e moll op. 64

Daishin KASHIMOTO | housle

Pietari INKINEN | dirigent

Příchod nového roku bývá vždy slavnostní a plný pozitivně laděných očekávání. 
S doznívajícím Silvestrem dokonce až veselý! To vše naplňuje hudba Slovanských 
tanců Antonína Dvořáka a FOK se k tomuto kusu na Nový rok pravidelně vrací již 
mnoho let. Smetanova síň je zaplněná českými návštěvníky i mnoha zahraničními 
hosty, pro které jsou Slovanské tance rovněž známým dílem. Vždyť jejich sláva se 
již brzy po vzniku šířila raketovou rychlostí. Jen v prvním roce po premiéře I. řady 
se hrály v Drážďanech, Hamburku, Nice, Berlíně, Londýně, New Yorku, Bonnu, 
Bostonu, Grazu, Kolíně nad Rýnem, Luzernu i v dalších městech.

Po dvou letech se k FOK vrací koncertní mistr Berlínských filharmoniků, japonský 
virtuóz Daishin Kashimoto. A vítáme jej rádi, neboť pro křehkou krásu Saint-Saënsova 
třetího houslového koncertu je ideálním interpretem. Koncert je znám nejen díky 
své noblesní střední větě, ale také pro slavnostní chorál ve větě třetí. A nebude to 
v čase adventním chorál jediný. Velebný opus Ladislava Vycpálka obsahuje cho-
rály hned dva – Jezu Kriste, ščedrý kněže a Buoh všemohúcí. Dílo si odbylo svou 
premiéru právě ve Smetanově síni, a to v těžkém roce 1952, kdy zvolání Vzhůru 
srdce zářilo temnotou. Avšak pomáhá i dnes, abychom se skrze každodenní 
strasti šťastně dočkali Jeho příchodu.
Záštitu nad koncertem převzalo velvyslanectví Finské republiky v České republice.



36  2018 / 2019 2018 / 2019  37

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.20 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
300, 360, 460, 600,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
C4, D4

30. 1. 2019
18.15 HOD.
SETKÁNÍ S UMĚLCI

30. 1. 2019
STŘEDA, 19.30 HOD.

31. 1. 2019
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

DVOŘÁKOVA SÍŇ
RUDOLFINUM 

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 22.20 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
250,  550, 700, 900,- KČ

MIMOŘÁDNÝ 
KONCERT 

MK10

8. 2. 2019
PÁTEK, 19.30 HOD.

PIETARI INKINEN & PASTORÁLNÍ

MAURICE RAVEL 
Náhrobek Couperinův 
(verze pro hoboj a smyčce,
arr. Joachim Schmeisser)
RALPH VAUGHAN WILLIAMS
Koncert pro hoboj a smyčce a moll
LUDWIG VAN BEETHOVEN 
Symfonie č. 6 F dur op. 68 „Pastorální“

Albrecht MAYER | hoboj

Pietari INKINEN | dirigent

ADAM PLACHETKA & ANDREAS SCHOLL

GEORG FRIEDRICH HÄNDEL 
Saul, oratorium HWV 53

Adam PLACHETKA | Saul
Andreas SCHOLL | David
Natalia RUBIS | Merab 
Patricia JANEČKOVÁ | Michal 
Krystian ADAM | Jonathan

CZECH ENSEMBLE BAROQUE

Roman VÁLEK | dirigent

Nemělo by se plýtvat tituly, ale Albrecht Mayer je král hoboje. Vždyť se stal prvním 
hobojistou Berlínských filharmoniků v roce 1992 a třímá žezlo z grenadilly do-
dnes. Tento večer s FOK nemůže nést jiný přídomek než Pastorální. Omámeni 
pastýřskou hrou budeme totiž putovat pastvinami francouzskými, anglickými 
a německými a vdechovat z roztodivných květů, které může vykouzlit jen hoboj. 
Pozvání Albrechta Mayera k orchestru pak navazuje na pravidelnou spolupráci 
s Berlínskými filharmoniky, kterou inicioval Pietari Inkinen. V rámci ní už sezóny 
FOK obohatili houslista Daishin Kashimoto, kontrabasista Janne Saksala či flétnista 
Matthieu Gauci-Ancelin.
Záštitu nad koncertem převzalo velvyslanectví Finské republiky v České republice.

S věhlasným pěvcem Adamem Plachetkou se setkáváme již dlouho, vždyť pod 
plachetkou FOKu i tak trochu vyrostl. Od roku 2006 začíná téměř nepřerušená 
řada spoluprací, zejména z Händelova ranku: Acis a Galatea, Juda Makabejský, 
Samson, Mesiáš či Alexandrova slavnost. Za mnoha z těchto provedení přitom 
stál, spolu se svou družinou, moravský bojovník za starou hudbu Roman Válek. Do 
Rudolfina, kde se tento mimořádný koncert odehraje, vtrhne po boku izraelského 
krále Saula, oděného v zářivé Händelově zbroji. Tento výjimečný večer však bude 
mít krále hned dva, neboť role Davida se ujme světový kontratenorista Andreas Scholl.



38  2018 / 2019 2018 / 2019  39

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.20 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
400, 560, 660, 800,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
A5, B5

20. 2. 2019
18.15 HOD.
SETKÁNÍ S UMĚLCI

20. 2. 2019
STŘEDA, 19.30 HOD.

21. 2. 2019
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.30 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
300, 360, 460, 600,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

C5, D5

28. 2. 2019
18.15 HOD.

SETKÁNÍ S UMĚLCI

27. 2. 2019
STŘEDA, 19.30 HOD.

28. 2. 2019
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

ŠOSTAKOVIČ – BABIJ JAR

PAVEL HAAS Zesmutnělé scherzo op. 5
JIŘÍ PAUER Koncert pro lesní roh a orchestr 
DMITRIJ ŠOSTAKOVIČ 
Symfonie č. 13 b moll op. 113 „Babij Jar“

Radek BABORÁK | lesní roh
Petr MIGUNOV | bas

PRAŽSKÝ FILHARMONICKÝ SBOR
Lukáš VASILEK | sbormistr

Andrej BOREJKO | dirigent

VADIM REPIN

DMITRIJ ŠOSTAKOVIČ 
Koncert pro housle 
a orchestr č. 1 a moll op. 77
BOHUSLAV MARTINŮ 
Symfonie č. 4 H. 305

Vadim REPIN | housle

Pietari INKINEN | dirigent

V září 2016 zahajoval 82. sezónu FOK po boku Pietari Inkinena houslový virtuóz 
Vadim Repin. V opojení z krásných koncertů jsme se ihned domluvili na dalším 
hostování. To přichází právě v únoru 2019, přičemž na pultě má tentokrát Vadim 
emblematické dílo – Šostakovičův První houslový koncert. Emblematické i proto, 
že pracuje s hudebním motivem D-Es-C-H a zachycuje stav světa v polovině 20. století. 
Stejně jako Čtvrtá symfonie Bohuslava Martinů psaná ve Spojených státech na 
jaře a v létě roku 1945, která má podobně vytříbený rukopis. Ač vznikla díla pro-
storově daleko od sebe, jsou si neobyčejně blízká; svým steskem i svou nadějí.
Záštitu nad koncertem převzalo velvyslanectví Finské republiky v České republice.

Česká hudba není živa jen Dvořákem, Smetanou, Janáčkem a Martinů. Jsou zde 
další pozoruhodné osobnosti. Například Pavel Haas (1899–1944), který by byl 
možná slavnější než jeho bratr Hugo, ale Pavlův život předčasně skončil v Osvě-
timi. Jiří Pauer (1919–2007) měl zase plné ruce práce s ředitelováním Národního 
divadla, a tak komponoval svátečně. Zůstaly za ním zajímavé opery a skvělé instru-
mentální koncerty. Jako ten hornový, který coby dárek ke skladatelovu 100. výročí 
rozbalí Radek Baborák. Dirigenta Andreje Borejka velmi ctí, že tyto méně známé 
vody vyhledává. Stejně jako věčně aktuální Šostakovičovu symfonii Babij Jar, na 
které spolu s basistou z moskevského Velkého divadla Petrem Migunovem vyrostli.



40  2018 / 2019 2018 / 2019  41

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

RODINNÝ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 12.30 HOD.

KONCERT
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
DĚTI DO 15 LET 

150,- KČ
DOSPĚLÍ 300,- KČ

MÍSTA V SÁLE NEJSOU 
ČÍSLOVANÁ.

ABONENTNÍ 
KONCERT 

OND3

9. 3. 2019
SOBOTA, 11.00 HOD.

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.40 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
300, 360, 460, 600,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
A6, B6, F.O.K.3

6. 3. 2019
18.15 HOD.
SETKÁNÍ S UMĚLCI

6. 3. 2019
STŘEDA, 19.30 HOD.

7. 3. 2019
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

BEETHOVEN & BRUCKNER

LUDWIG VAN BEETHOVEN 
Koncert pro klavír 
a orchestr č. 4 G dur op. 58
ANTON BRUCKNER 
Symfonie č. 6 A dur

Antti SIIRALA | klavír

Pietari INKINEN | dirigent

ORCHESTR NA DOTEK

JARO

Program připravili a uvádějí
Lucie PERNETOVÁ 
a Marko IVANOVIĆ

KONZERVATOŘ TANEČNÍ 
CENTRUM PRAHA
HUDEBNÍ KLUB FÍK
Sóla: studenti Gymnázia 
a Hudební školy hl. m. Prahy

Marko IVANOVIĆ | dirigent

Tohle jde hudbě opravdu výborně! Však hned tři skladatelé rozepsali dokonce 
všechny čtyři roční doby – Antonio Vivaldi, Joseph Haydn a Alexandr Glazunov. 
Ale i ostatní se činili, aby hudbou pozlatili listí, přikryli krajinu sněhovou peřinou, 
probudili hrdélka skřivánků a slunce pořádně nablýskali. Potřetí se potkáváme na 
jaře, kdy se konečně prodlužuje den a odhazujeme kabáty. Stejně tak ve Smetano-
vě síni! Připravme si hlasivky a zobáčky. Obojí budeme potřebovat.
Koncert je vhodný pro rodiny s dětmi od 5 let.

S finským klavíristou Antti Siiralou jsme se znali už před tím, než se stal Pietari 
Inkinen naším šéfdirigentem. Měl totiž v roce 2008 velmi úspěšný recitál v rámci 
Světové klavírní tvorby, což si zopakoval v prosinci 2017, kdy hudbou slavil 100 let 
nezávislého Finska. V cyklu Beethoven & Bruckner přišel jeho pravý čas v oka-
mžiku, kdy se setkává Brucknerova Šestá symfonie s Beethovenovým Čtvrtým 
klavírním koncertem. Antti Siirala totiž právě s ním vyhrál všechny myslitelné 
beethovenovské soutěže.
Záštitu nad koncertem převzalo velvyslanectví Finské republiky v České republice.



42  2018 / 2019 2018 / 2019  43

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.30 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
400, 580, 700, 900,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
C6, D6

28. 3. 2019
18.15 HOD.
SETKÁNÍ S UMĚLCI

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.20 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
300, 360, 460, 600,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

A7, B7, F.O.K.4

11. 4. 2019
18.15 HOD.

SETKÁNÍ S UMĚLCI

10. 4. 2019 
10.00 HOD.

VEŘEJNÁ GENERÁLNÍ 
ZKOUŠKA 

26. 3. 2019
ÚTERÝ, 19.30 HOD.

28. 3. 2019
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

10. 4. 2019
STŘEDA, 19.30 HOD.

11. 4. 2019
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

JOSÉ CURA VE SVÝCH ŽIVOTNÍCH ROLÍCH

GIUSEPPE VERDI 
Otello
CAMILLE SAINT-SAËNS 
Samson a Dalila
RICHARD WAGNER 
Tannhäuser
BENJAMIN BRITTEN 
Peter Grimes

José CURA | tenor

PRAŽSKÝ FILHARMONICKÝ SBOR
Lukáš VASILEK | sbormistr 

Jacques LACOMBE | dirigent

RUSALKA & ASRAEL

ANTONÍN DVOŘÁK 
Rusalka – fantazie, 
arr. Manfred Honeck / Tomáš Ille 
(česká premiéra)
JOSEF SUK 
Symfonie č. 2 c moll op. 27 „Asrael“

Tomáš BRAUNER | dirigent

Světovému pěvci, ale také dirigentovi a skladateli José Curovi sice u orchestru FOK 
skončila třísezónní rezidence, ale samozřejmě dál zůstává Praze nablízku. Po devíti 
společných projektech, kde José plně vyjevil svou všestrannost, přichází projekt 
čistě operní. Totiž suma jeho životních rolí, s nimiž projel celý svět a do nichž po-
čítá postavy Otella, Samsona, Tannhäusera a Petera Grimese. Dirigentským part-
nerem mu bude Kanaďan Jacques Lacombe, toho času šéfdirigent Opery v Bonnu 
a Orchestre symphonique de Mulhouse. Především je to však dirigent, který jako 
jeden z mála má čtyři zmiňované opery, jak se říká, v malíku. Rovněž je pak nejpo-
volanější k uvedení Tannhäusera v originální pařížské, a tedy francouzské verzi.
Záštitu nad koncertem převzalo Velvyslanectví Argentinské republiky v České republice.

Ač hlavní koncertní síň Obecního domu nese Smetanovo jméno, hudba, která asi 
nejvíce ladí s atmosférou noblesní secesní prostory, je Sukova a pozdní Dvořákova. 
I proto si za svůj program Tomáš Brauner zvolil právě Symfonii Asrael a v české 
premiéře fantazii z nejslavnější české opery Rusalka. Tato fantazie je společným 
dílem Manfreda Honecka a Tomáše Illeho, samozřejmě plně vycházející z Dvořákovy 
hudby, jejichž ambicí bylo Rusalčinu symfonickou krásu přivést na koncertní 
pódia. Dle úspěšných premiér v podání Pittsburghských symfoniků a Berlínských 
filharmoniků se to daří. Těsné sousedství těchto dvou děl je přirozené, neboť Suk 
ve své symfonii vzpomíná na svou ženu Otylku a na svého tchána Antonína i skrze 
citáty z opery Rusalka.



44  2018 / 2019 2018 / 2019  45

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.00 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

CENY VSTUPENEK
400, 560, 660, 800,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
C7, D7

17. 4. 2019
18.15 HOD.
SETKÁNÍ S UMĚLCI

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

RODINNÝ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 12.30 HOD.

KONCERT
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
DĚTI DO 15 LET 

150,- KČ
DOSPĚLÍ 300,- KČ

MÍSTA V SÁLE NEJSOU 
ČÍSLOVANÁ.

ABONENTNÍ 
KONCERT 

OND4

27. 4. 2019
SOBOTA, 11.00 HOD.

17. 4. 2019
STŘEDA, 19.30 HOD.

18. 4. 2019
ČTVRTEK, 19.30 HOD

STABAT MATER

ANTONÍN DVOŘÁK 
Stabat mater op. 58

Elizabeth ATHERTON | soprán
Jana KURUCOVÁ | alt
Richard SAMEK | tenor
Štefan KOCÁN | bas

KÜHNŮV SMÍŠENÝ SBOR
Jaroslav BRYCH | sbormistr

Jac van STEEN | dirigent

ORCHESTR NA DOTEK

LÉTO

Program připravili a uvádějí
Lucie PERNETOVÁ 
a Marko IVANOVIĆ

KONZERVATOŘ TANEČNÍ 
CENTRUM PRAHA
HUDEBNÍ KLUB FÍK
Sóla: studenti Gymnázia 
a Hudební školy hl. m. Prahy

Marko IVANOVIĆ | dirigent

Dvořákovo oratorium Stabat mater patří k nejznámějším a umělecky nejsilnějším 
dílům svého druhu. Hudba zkomponovaná na duchovní text o utrpení matky Kris-
tovy je uváděna především v době Velikonoc a tuto tradici drží i FOK ve Smetanově 
síni Obecního domu. Ale např. v roce 2004 putoval orchestr s tímto oratoriem 
všech oratorií na zájezd do Říma a ve starobylé římské bazilice Santa Maria Maggiore 
vyslechl provedení i kardinálský sbor v čele s budoucím papežem Benediktem XVI.! 
V této sezóně zařazujeme dílo po delší době do abonentního cyklu; skvělé sólisty, 
orchestr a sbor povede hlavní hostující dirigent FOK Jac van Steen.

Tohle jde hudbě opravdu výborně! Však hned tři skladatelé rozepsali dokonce 
všechny čtyři roční doby – Antonio Vivaldi, Joseph Haydn a Alexandr Glazunov. 
Ale i ostatní se činili, aby hudbou pozlatili listí, přikryli krajinu sněhovou peřinou, 
probudili hrdélka skřivánků a slunce pořádně nablýskali. Končíme v létě, kdy nás 
lákají rybníky, cesty a dálky. Stejně jako Smetanovu síň! Čili připravme si plavky, 
sandály a cestovní pasy. Vše budeme potřebovat.
Koncert je vhodný pro rodiny s dětmi od 5 let.



46  2018 / 2019 2018 / 2019  47

5. 6. 2019
STŘEDA, 19.30 HOD.

6. 6. 2019
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.40 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
400, 560, 660, 800,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
A8, B8

5. 6. 2019
18.15 HOD.
SETKÁNÍ S UMĚLCI

5. 6. 2019 
10.00 HOD.
VEŘEJNÁ GENERÁLNÍ 
ZKOUŠKA 

19. 6. 2019
STŘEDA, 19.30 HOD.

20. 6. 2019
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

ORCHESTRÁLNÍ 
KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.30 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
400, 580, 700, 900,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

C8, D8

19. 6. 2019
18.15 HOD.

SETKÁNÍ S UMĚLCI

ZÁVĚREČNÝ KONCERT 

FAZIL SAY 
Koncert pro klavír 
a orchestr  „Voda“ op. 45 
(česká premiéra)
RICHARD STRAUSS 
Alpská symfonie op. 64

Fazil SAY | klavír

Pietari INKINEN | dirigent

GERSHWIN & ARTURO SANDOVAL

GEORGE GERSHWIN 
Summertime, Kubánská předehra, 
Fascinating Rhythm
ARTURO SANDOVAL 
Koncert pro trubku a orchestr č. 2 
AARON COPLAND 
Fanfára pro obyčejného člověka
JAN KUČERA 
Ballad EQ 15 
DIZZY GILLESPIE 
A Night in Tunisia 

Arturo SANDOVAL | trubka

Jan KUČERA | dirigent, klavír, aranžér

S kubánským zázrakem a držitelem deseti Grammy Arturo Sandovalem jsme se 
potkali díky Smetanově Litomyšli 2017. Tehdy to byl den s Arturo Sandovalem. 
Odpoledne koncert, kde s FOK a Janem Kučerou bravurně provedl svůj druhý 
trubkový koncert. Večer jam session s předními českými jazzmany, za klavírem 
Jan Kučera. Arturo se tak rozjel, že za klavír zasedl i on. Občas i za bicí. A skvěle 
zpíval. Se stejným očekáváním neočekávatelného je proto třeba hledět i na červ-
nové setkání v roce 2019. Vždyť Arturo bude opět na pódiu s Janem Kučerou a FOK! 
Vzácnými hosty na koncertech budou rovněž zaměstnanci Akademie věd ČR, která 
je proslulá i svou hudbymilovností.
Koncert se koná ve spolupráci s Akademií věd České republiky.

Uteklo to jako voda! A spíše jako ta ze Straussova vodopádu zprostřed jeho obří 
Alpské symfonie. I když i ta voda ze Sayova klavírního koncertu může být prudká, 
vždyť první věta – Modrá voda – náleží moři, třetí s názvem Zelená voda zase řece. 
Turecký virtuóz se sice do Prahy vrací již poněkolikáté, ale samozřejmě s ním ne-
vstoupíme do stejné řeky, neboť se s orchestrem poprvé představí i jako skladatel. 
Z opusového čísla pak poznáváme, že je skladatelem velmi plodným. A dodejme 
úspěšným, jak dobře ví i Pietari Inkinen, který s Fazilem ve švýcarské premiéře 
provedl v Bernu jeho kus Nirvana Burning, psaný pro Salcburský festival. Koncert 
Voda pak není výzvou jen pro klavíristu, ale také pro všechny perkusisty, kteří 
budou skladateli při napodobování zvuků vody zdatnými partnery.
Záštitu nad koncertem převzalo velvyslanectví Finské republiky v České republice.



KOMORNÍ KONCERTY  
& KLAVÍRNÍ RECITÁLY      



54  2018 / 2019 2018 / 2019  55

2. 10. 2018
ÚTERÝ, 19.30 HOD.

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
200, 260, 300,- KČ

ROZMÍSTĚNÍ SÁLU 
VIZ STR. 129

ABONENTNÍ 
KONCERT 
SH1

CAPPELLA MARIANA – TRIUMF VÍCEHLASU

JOSQUIN DESPREZ
JACOB OBRECHT 
HEINRICH ISAAC 
GIOVANNI PIERLUIGI DA PALESTRINA 
ORLANDO DI LASSO
CRISTÓBAL DE MORÁLES

CAPPELLA MARIANA
Vojtěch SEMERÁD | umělecký vedoucí

11. 10 2018
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

KLÁŠTER 
SV. ANEŽKY ČESKÉ 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 20.40 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

CENY VSTUPENEK
250,- KČ

MÍSTA V SÁLE NEJSOU 
ČÍSLOVANÁ.

ABONENTNÍ 
KONCERT

OH1

VSTUPENKA NA 
KONCERT 

OPRAVŇUJE 
NÁVŠTĚVNÍKY KE 

ZVÝHODNĚNÉMU 
VSTUPU DO 

NÁRODNÍ GALERIE.

LUDMILA PETERKOVÁ & BENNEWITZOVO KVARTETO

JOHANNES BRAHMS 
Klarinetový kvintet h moll op. 115  
ONDŘEJ KUKAL 
Clarinettino – Concertino pro klarinet 
a smyčce op. 11    

Ludmila PETERKOVÁ | klarinet

BENNEWITZOVO KVARTETO
Jakub FIŠER | 1. housle
Štěpán JEŽEK | 2. housle
Jiří PINKAS | viola
Štěpán DOLEŽAL | violoncello

Vícehlas znamenal naprostý převrat ve vývoji hudby. Jeho nástup můžeme 
nazvat doslova triumfem. Do té doby jednohlasý gregoriánský chorál musel 
postupně ustoupit jeho nevídané bohatosti. Jako všechno nové a revoluční, 
ani vícehlas neměl snadnou cestu na výsluní. Církev nebyla přesvědčena 
o vhodnosti polyfonie k interpretaci liturgické hudby, neboť podle jejího názoru 
vícehlas odváděl pozornost od podstaty textu. Tyto obavy ale definitivně vyvrátil 
skladatel Giovanni Pierluigi da Palestrina svou mší Missa papae Marcelli. Její jasná, 
průzračná a srozumitelná kompozice přesvědčila o „nezávadnosti“ polyfonní 
hudby i samotného papeže Pia IV.

Cyklus Obrazy a hudba v sezóně 2018/2019 zahájí společně hned dva fenomény 
české hudby: skvělá klarinetistka Ludmila Peterková a podobně světově zcestova-
lé Bennewitzovo kvarteto. Těchto pět umělců samozřejmě nesdílí společnou hudbu 
poprvé. V roce 2011 se například setkali ve studiu a mimo jiné nahráli pozoruhod-
né Clarinettino Ondřeje Kukala, které je dedikované právě Ludmile Peterkové. I to 
zazní v posvátné prostoře kostela svatého Františka. Spolu s klarinetovým kvinte-
tem Johannesa Brahmse, které dělí od Kukalova opusu sto let.
Na začátku koncertu se můžete těšit na přednášku kurátorky k obrazu: 
Georges Braque: Zátiší s kytarou 
přednášející: Monika Švec Sybolová



56  2018 / 2019 2018 / 2019  57

20. 10. 2018
SOBOTA, 19.30 HOD.

DVOŘÁKOVA SÍŇ
RUDOLFINUM 

KLAVÍRNÍ RECITÁL

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
200, 330, 420, 500,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
SKT1

NIKOLAJ DĚMIDĚNKO – KLAVÍRNÍ RECITÁL

FRANZ SCHUBERT/FRANZ LISZT 
Soirée de Vienne č. 6
FRANZ SCHUBERT 
Sonáta č. 19 c moll D. 958
FRYDERYK CHOPIN 
Barcarolle op. 60
SERGEJ PROKOFJEV 
Sonáta č. 8 B dur op. 84

Nikolaj DĚMIDĚNKO | klavír

23. 10. 2018
ÚTERÝ, 19.30 HOD.

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.00 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
260, 360, 460,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

KH1

MOZART & HAYDN

WOLFGANG AMADEUS MOZART 
Koncertantní symfonie Es dur pro hoboj, 
klarinet, fagot a lesní roh K 297b 
JOSEPH HAYDN 
Mše G dur Hob. XXII:6 „Svatému Mikuláši“

Liběna SÉQUARDTOVÁ | hoboj
Vlastimil MAREŠ | klarinet
Luboš HUCEK | fagot
Petr HERNYCH | lesní roh
Jana SIBERA | soprán
Štěpánka PUČÁLKOVÁ | alt
Václav LEMBERK | tenor
Roman HOZA | bas

SYMFONICKÝ ORCHESTR HL. M. PRAHY FOK
KÜHNŮV SMÍŠENÝ SBOR, Jaroslav BRYCH | sbormistr
Tomáš BRAUNER | dirigent

Psal se rok 1996 a do Smetanovy síně vletěl meteorit jménem Nikolaj Děmiděnko. 
Bylo ho všude plno. Zejména pak jeho závratné klavírní hry. Nikolaj se pak k FOK 
několikrát vrátil a téměř vždy připojil ke koncertům s orchestrem i sólový recitál. 
Tak je tomu i na podzim roku 2018, kdy tento Rus s britským pasem dokonce 
celou letošní Světovou klavírní tvorbu otevírá. Tentokrát jsou úhelnými kameny 
jeho programu dvě sonáty; Schubertova a Prokofjevova, které do jisté míry 
představují protipóly – klid a řád proti vzruchu a divokosti. Nikolaj Děmiděnko je 
pak schopný svým naturelem obě polohy scelit.

Ačkoli to tak na první pohled nevypadá, Mozartova koncertantní symfonie má 
s naší zemí mnoho společného. Mozart ji psal pro vedoucí hráče dechových ná-
strojů mannheimského dvorského orchestru, který byl tehdy stejně slavný a skvě-
lý, jako je dnes třeba Berlínská filharmonie. Jedním z těchto vybraných hráčů byl 
i po celé Evropě proslulý český hornista Jan Václav Stich. Instrumentálními sólisty 
jsou tentokrát výhradně členové orchestru FOK. Když se dnes večer soustředíte, 
na začátku druhé věty uslyšíte vody hučet po lučinách a bory šumět po skalinách. 
Dnes už se asi nedopátráme toho, jestli právě Mozartova symfonie byla Škroupovi 
inspirací. Jisté ale je, že roku 1778 v Paříži nakonec uvedena nebyla a Mozart se za 
svého života jejího provedení již nedočkal.



58  2018 / 2019 2018 / 2019  59

25. 10. 2018
ČTVRTEK, 20.00 HOD.

DIVADLO VIOLA 

KOMORNÍ VEČER

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

CENY VSTUPENEK
350,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
HS1

NA VSTUPENKY 
NEJSOU 
POSKYTOVÁNY 
SLEVY.

TGM: „PROČ SE NEŘEKNE PRAVDA?“ 

Hudebně-literární večer

JINDŘIŠKA SMETANOVÁ 
TGM: „Proč se neřekne pravda?“ 

Lidové písně dle Jana Masaryka

Tomáš PAVELKA | mluvené slovo
Irvin VENYŠ | klarinet
Michal HORSÁK | cimbál

11. 11. 2018
NEDĚLE, 11.00 HOD.

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

VARHANNÍ RECITÁL

KONEC KONCERTU 
VE 12.15 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

CENY VSTUPENEK
350,- KČ

MIMOŘÁDNÝ 
KONCERT 

MK3

VARHANNÍ RECITÁL

BOHUSLAV MARTINŮ
LEOŠ JANÁČEK
MILOSLAV KABELÁČ
OTMAR MÁCHA

Jaroslav TŮMA | varhany
Daniela VALTOVÁ KOSINOVÁ | varhany

Těžko by se hledalo vhodnější datum, kdy si připomenout osobnost Tomáše 
Garriquea Masaryka, prvního prezidenta naší vlasti, než říjen 2018. Před sto 
lety pro nás ze země vydupal československou státnost, o níž na politickém 
a diplomatickém poli bojoval jako lev. Jaký však byl v soukromí, víme už dnes 
jen málo. V kombinaci s Masarykovými milovanými lidovkami v podání klarinetu 
a cimbálu si přijďte poslechnout úryvky z autentických vzpomínek jeho osobního 
tajemníka dr. Antonína Schenka. Politika a každodennost se přeci prolínají i o sto 
let později.

Smetanova síň Obecního domu v sobě kromě mnoha krás ukrývá i varhany. Jsou 
nádherné nejen na pohled, ale především na poslech. Varhany pochází z roku 
1912 a od začátku budily pozornost i po stránce technické. A budí dodnes, neboť 
mají úhrnem 4814 píšťal a dva hrací stoly, které díky pojízdným podstavcům mo-
hou stát kdekoliv na pódiu. Proto mohou na Svatého Martina zasednout ke svému mi-
mořádnému recitálu hned dva umělci najednou, přičemž oba jsou ve Smetanově 
síni jako doma. Věhlasný varhaník Jaroslav Tůma je patronem varhan, jeho výtečná 
žačka Daniela Valtová Kosinová zase členkou orchestru FOK. Skrze české skladatele 
vzdají hold nejen tomuto ušlechtilému nástroji, ale také 100. výročí Republiky.
Koncert se koná ve spolupráci s Obecním domem.



60  2018 / 2019 2018 / 2019  61

13. 11. 2018
ÚTERÝ, 19.30 HOD.

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.10 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
200, 260, 300,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
KH2

ROMAN JANÁL & MARIÁN LAPŠANSKÝ

ROBERT SCHUMANN 
Láska básníkova op. 48
CLARA SCHUMANNOVÁ 
Písně na texty Heinricha Heineho 
(výběr)
JOHANNES BRAHMS 
Písně (výběr) 
Intermezza pro klavír (výběr)

Roman JANÁL | baryton
Marián LAPŠANSKÝ | klavír

15. 11. 2018
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

KLÁŠTER 
SV. ANEŽKY ČESKÉ 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 20.40 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

CENY VSTUPENEK
250,- KČ

MÍSTA V SÁLE NEJSOU 
ČÍSLOVANÁ.

ABONENTNÍ 
KONCERT

OH2

VSTUPENKA NA 
KONCERT 

OPRAVŇUJE 
NÁVŠTĚVNÍKY KE 

ZVÝHODNĚNÉMU 
VSTUPU DO 

NÁRODNÍ  GALERIE.

SOUZVUK ZOBCOVÝCH FLÉTEN

JOHANN SEBASTIAN BACH Preludium a fuga e moll BWV 555
GEORG PHILIPP TELEMANN Koncert a moll TWV 52:a2
WILLIAM BYRD Sellenger’s Round
HENRY PURCELL Chaconne g moll
THOMAS MORLEY I will no more come to thee
TARIK O’REGAN Douce dame jolie
SÖREN SIEG African Suite
JAN VAN DER ROOST I Continenti

I FLAUTISTI 
Jitka KONEČNÁ, Ilona VESELOVSKÁ, Doris LINDNER, 
Yu-Ching CHAO | zobcové flétny

Jakkoli těžiště dnešního koncertu leží v díle dvou skladatelů Roberta Schumanna 
a Johannesa Brahmse, zlatou nití, která je oba spojuje, je žena, jež ovlivňovala 
jejich životy a byla inspirací pro jejich tvorbu. Clara Schumannová. Klavírní vir-
tuózka, která společně se svým manželem a později i sama sklízela ovace po 
celém světě. Skladatelka, jejíž písně nesou nezaměnitelný charakter ženské duše 
a také osminásobná matka, která se ještě za svého života musela vyrovnat se smrtí 
několika ze svých dětí a s duševní chorobou svého manžela. V těžkých chvílích to 
byl právě blízký rodinný přítel Johannes Brahms, který jí poskytl potřebnou oporu. 
Clara o tom napsala: „Jako pravý přítel přišel za mnou, aby sdílel všechen můj žal, 
držel mé srdce, aby nepuklo, povznášel mého ducha, přinášel světlo do mé duše, 
jak jen to bylo v jeho silách. Byl to můj přítel v nejplnějším smyslu tohoto slova.“

Členky budoucích I Flautisti se potkaly na londýnské Royal College of Music 
a v roce 2009 založily svůj soubor. Ten nemohl snad vzniknout ani jinde, neboť 
Anglie je kolébkou takzvaných „consortů“, tedy ansámblů složených ze stejných 
nástrojů, ovšem různých rozsahů. Ve výsledku jde o pastvu nejen pro uši, ale i pro 
oči, neboť některé zobcové flétny mají skutečně roztodivné tvary. Jsou tak podobny 
londýnské architektuře a vůbec londýnskému koloritu, který I Flautisti ponouká 
k tomu, aby hledaly svůj repertoár napříč věky i národy – mezi 14. a 21. stoletím, 
mezi Moravou a Belgií, Anglií a Německem.
Na začátku koncertu se můžete těšit na přednášku kurátorky k obrazu: 
Dirck Hals: Bavící se společnost při hudbě / Veselá společnost 
přednášející: Lucie Němečková



62  2018 / 2019 2018 / 2019  63

22. 11. 2018
ČTVRTEK, 20.00 HOD.

DIVADLO VIOLA 

KOMORNÍ VEČER

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

CENY VSTUPENEK
350,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
HS2

NA VSTUPENKY 
NEJSOU 
POSKYTOVÁNY 
SLEVY.

POCTA SVATÉ CECÍLII

Hudebně-literární večer

JACOBUS DE VORAGINE 
Legenda o Svaté Cecílii
a jiné středověké texty o světicích

Andrea ELSNEROVÁ | mluvené slovo
Barbora KABÁTKOVÁ | zpěv a harfa

24. 11. 2018
SOBOTA, 19.30 HOD.

DVOŘÁKOVA SÍŇ
RUDOLFINUM 

KLAVÍRNÍ RECITÁL

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
250, 400, 550, 
700, 900,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

SKT2

PIOTR ANDERSZEWSKI – KLAVÍRNÍ RECITÁL 

JOHANN SEBASTIAN BACH 
Dobře temperovaný klavír (výběr)
ANTON WEBERN 
Variace pro klavír op. 27
LUDWIG VAN BEETHOVEN 
33 variací na valčík 
Antona Diabelliho op. 120

Piotr ANDERSZEWSKI | klavír

Mezinárodní hudební festival
PRAŽSKÉ JARO

„Cecilie byla nebeskou lilií pro svůj panenský stud, nebo je nazývána jen lilií, pro-
tože byla bělostná svou čistotou, svěží svou odhodlaností, vonná svou dobrou 
pověstí…“ Tak počíná vyprávění o Svaté Cecílii ve sbírce Zlatá legenda janovského 
arcibiskupa Jakuba de Voragine, kterou sepisoval koncem 50. let 13. století. Cecílie 
se stala patronkou hudebníků, neb zpívala Bohu za zvuku hudebních nástrojů. 
Tím však náležela mezi velkou řadu významných žen, které tak rovněž činily: Svatá 
Hildegarda z Bingenu, Herrad z Landsbergu a Svatá Kateřina. O jejích ctnostných 
činech a znějícím středověku budou v den Svaté Cecílie vyprávět a zpívat Andrea 
Elsnerová s Barborou Kabátkovou.

Fenomenální polský klavírista Piotr Anderszewski je vzácný typ umělce. 
Neokázalý, tichý, introvertní. Stále hledající, podobný skladatelům v tom, jak se 
stále vrací k již zdánlivě dokonanému. V březnu 2016 tento světoběžník načas 
přerušil kariéru, aby se nadechl k novému hledání. Dílo, kterému se dlouhodobě 
věnuje, jsou Diabelliho variace. Nahrál je již několikrát. Snad právě jejich variační 
princip jej provokuje ke stále novým a novým náhledům. Rovněž Bachův Dobře 
temperovaný klavír a Webernovy Variace plně odpovídají Anderszewského 
schopnosti hlubokého ponoru do díla.
Koncert se koná ve spolupráci s Mezinárodním hudebním festivalem Pražské jaro.



64  2018 / 2019 2018 / 2019  65

27. 11. 2018
ÚTERÝ, 19.30 HOD.

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.10 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
200, 260, 300,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
SH2

27. 11. 2018
18.15 HOD.
SETKÁNÍ S UMĚLCI

PÍSEŇ PÍSNÍ

SALOMONE ROSSI Žalmy a madrigaly
ELAM ROTEM Píseň písní

PROFETI DELLA QUINTA
Elam ROTEM | umělecký vedoucí, bas a cembalo
Doron SCHLEIFER, Roman MELISH | kontratenor 
Lior LEIBOVICI, Dan DUNKELBLUM | tenor 
Orí HARMELIN | teorba

Jméno italského skladatele Salomona Rossiho budou znát jen ti z Vás, kteří se 
zajímají o starou hudbu. I když tvorba rodáka z Mantovy dosahuje naprosto 
mimořádných a v mnoha ohledech i revolučních kvalit, zůstával tento autor 
dlouho ve stínu svého slavnějšího současníka Claudia Monteverdiho. Rossi také 
jako příslušník židovského národa musel překonávat mnoho bariér a předsudků, 
o které byla cesta jeho kolegů lehčí. Jedním z uměleckých cílů mužského 
vokálního souboru Profeti della quinta je právě popularizace a znovuobjevení 
Rossiho přenádherné hudby. O tom, že se jejich korunnímu autorovi dostává 
té nejlepší interpretace, svědčí jejich úspěchy. Pojďme tedy s těmito velvyslanci 
Rossiho hudby oslavit Šalamounovou písní 70. výročí založení státu Izrael.
Záštitu nad koncertem převzal J. E. Daniel Meron, velvyslanec Státu Izrael v České republice.

ANGELA HEWITT – KLAVÍRNÍ RECITÁL

JOHANN SEBASTIAN BACH 
Partity (výběr)

Angela HEWITT | klavír

V Kanadě musí být něco bachovského! Možná klid jezera Ontario. Vždyť nejvýznamnější 
bachovský klavírista Glenn Gould a jeho důstojná pokračovatelka Angela Hewitt 
se narodili kousek od sebe. Gould v Torontu, Hewitt v Ottawě. Naposledy, to bylo 
v březnu 2016, se dcera katedrálního varhaníka věnovala v rámci Světové klavírní 
tvorby Goldbergovským variacím. Provedení to bylo dechberoucí. Prosinec roku 
2018 bude patřit opět Johannu Sebastianovi, ale kusům unikátnějším. Totiž výbě-
ru z partit, čímž Angela – a my s ní – bude vzpomínat na svou vynikající nahrávku 
z roku 1997 pro label Hyperion. Usebraný čas adventní lze těžko naplnit příhod-
nější hudbou.
Záštitu nad koncertem převzala J. E. Barbara C. Richardson, velvyslankyně Kanady 
v České republice.

8. 12. 2018
SOBOTA, 19.30 HOD.

DVOŘÁKOVA SÍŇ
RUDOLFINUM 

KLAVÍRNÍ RECITÁL

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
200, 330, 420, 500,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

SKT3



66  2018 / 2019 2018 / 2019  67

11. 12. 2018
ÚTERÝ, 19.30 HOD.

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
200, 260, 300,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
KH3

11. 12. 2018
18.15 HOD.
SETKÁNÍ S UMĚLCI

RADEK BABORÁK & PRAŽŠTÍ KOMORNÍ SÓLISTÉ

JOHANN SEBASTIAN BACH 
Braniborský koncert č. 3 G dur BWV 1048
Koncert pro hoboj BWV 1055R
ANTON BRUCKNER 
Adagio ze Smyčcového kvintetu F dur
RADEK BABORÁK 
Orangerie pro hoboj a smyčce
LUDWIG VAN BEETHOVEN 
Smyčcový kvintet C dur op. 29

Jana BROŽKOVÁ | hoboj

PRAŽŠTÍ KOMORNÍ SÓLISTÉ
Radek BABORÁK | umělecký vedoucí

Když se rozdával talent, dostal Radek Baborák vrchovatou míru. Také píli, vytr-
valost a inteligenci, tedy vlastnosti, bez kterých žádný talent nevykvete do plné 
krásy. O horně se říká, že je duší orchestru. A duše potřebuje volně dýchat. Ve 
jménu svobodného uměleckého vyjádření dokázal Radek Baborák opustit bez-
pečné místo prvního hornisty v jednom z nejlepších orchestrů světa – Berlínské 
filharmonii. Od té chvíle si už jen plní vlastní sny. Například s Pražskými komorními 
sólisty, jejichž vedení se ujal. Mimochodem PKS náleží do naší rodiny, neboť v roce 
1961 je založil violista FOK Hubert Šimáček. I současnou dědičkou slavné značky 
je členka Pražských symfoniků – Anna Anghelescu.

MARTINA JANKOVÁ – KOUZLO VÁNOC

ADAM MICHNA Z OTRADOVIC 
SLEZSKÉ, LAŠSKÉ 
A VALAŠSKÉ KOLEDY 
v úpravách Jana Rokyty 
a Jana Rokyty ml.

Martina JANKOVÁ | soprán

ENSEMBLE FLAIR
Jan ROKYTA | umělecký vedoucí

V době adventu se mnoho z nás přirozeně obrací ke svým kořenům. Lijeme olovo, 
zdobíme stromek slaměnými ozdobami, pálíme vonné františky, pečeme cukroví 
podle receptů našich babiček a prababiček. Se zatajeným dechem rozkrajujeme 
jablíčka a přejeme si jen jedno: uvidět zas naši šťastnou hvězdu, která nám nad 
hlavou zasvítila, když jsme přišli na tento svět. Martina Janková se s písní na rtech 
snad už narodila a její hvězda dnes září po celém světě. Vyrostla ale stejně jako 
Ensemble Flair z úrodné půdy moravského kraje, kam se také vrací. Ke své zemi, 
hudbě, tradicím, aby i pro Vás odhalila to pravé kouzlo Vánoc.

18. 12. 2018
ÚTERÝ, 19.30 HOD.

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 20.50 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

CENY VSTUPENEK
200, 260, 300,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

SH3

18. 12. 2018
18.15 HOD.

SETKÁNÍ S UMĚLCI



68  2018 / 2019 2018 / 2019  69

25. 12. 2018
ÚTERÝ, 15.00 HOD.
ÚTERÝ, 18.00 HOD.

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
V 16.10 HOD.
V 19.10 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

CENY VSTUPENEK
260, 360, 460,- KČ

MIMOŘÁDNÝ
KONCERT 
MK6
MK7

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ

JAKUB JAN RYBA Česká mše vánoční

Kateřina KALVACHOVÁ | soprán
Petra VONDROVÁ | alt
Jaroslav BŘEZINA | tenor
Michael KUBEČKA | bas

KÜHNŮV SMÍŠENÝ SBOR
Jaroslav BRYCH | sbormistr

SYMFONICKÝ ORCHESTR HL. M. PRAHY FOK

Jaroslav BRYCH | dirigent

Den narození Páně, tedy 25. prosinec, je z podstaty výjimečným svátkem, který 
také volá po výjimečných koncertech. Orchestr FOK se tedy při této příležitosti 
přesune ze Smetanovy síně do sakrálních prostor kostela sv. Šimona a Judy, 
aby právě Narozenému zahrál ku jeho potěše a ku potěše svátečně naladěného 
publika tradiční Rybovu mši. Kvartet sólistů, orchestr a Kühnův smíšený sbor 
povede Jaroslav Brych. 

VÁNOCE S KARMÍNOU

Vánoční písně a koledy z Čech a jiných zemí staré Evropy

KARMÍNA
Jana PIHEROVÁ | mezzosoprán, Dominik MICHÁLEK | tenor
Roman KLIMT | bas, Veronika CHUDOBOVÁ, Eliška AGUIRRE | housle
Lukáš VOTAVA | kontrabas, Barbora DUŠKOVÁ | flétna
Jiří CHUDOBA | klarinet, Šárka DUŠKOVÁ | hoboj

Zatímco Ensemble Flair s Martinou Jankovou se ujmou koled barokních, slezských, 
lašských a valašských, soubor Karmína nabere ze studnice vánočních písní 
českých a evropských. Jako již tradičně budou hrát nejen na moderní nástroje, 
ale také na dudy, krumhorn, volský roh, české křídlo, žaltář, loutnu, vozembouch 
a fanfrnoch. Přesně v duchu svého zakladatele a dvorního aranžéra Miroslava 
Sekáče, který Karmínu založil v roce 1993. O průvodní slovo se podělí členové 
souboru, kteří posluchače seznámí s neobvyklými vánočními tradicemi a zvyky, 
a to od počátků až po současnost.

26. 12. 2018
STŘEDA, 16.00 HOD.

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
V 17.15 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

CENY VSTUPENEK
200, 260, 300,- KČ

MIMOŘÁDNÝ
KONCERT 

MK8



70  2018 / 2019 2018 / 2019  71

8. 1. 2019
ÚTERÝ, 19.30 HOD.

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
200, 260, 300,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
KH4

8. 1. 2019
18.15 HOD.
SETKÁNÍ S UMĚLCI

IVAN ŽENATÝ & MARTIN KASÍK

ROBERT SCHUMANN 
Pohádkové obrazy op. 113
OSKAR NEDBAL 
Sonáta h moll op. 9
JURAJ FILAS 
Les Adieux
EDVARD GRIEG 
Sonáta č. 3 c moll op. 45

Ivan ŽENATÝ | housle
Martin KASÍK | klavír

Je vždy velikou radostí, když se Ivan Ženatý vrací k FOK. Totéž musíme říci 
i o Martinu Kasíkovi. V minulé sezóně si oba zahráli s orchestrem a oba rovnou 
s šéfdirigentem Pietari Inkinenem, v lednu 2019 spojují své Múzou políbené 
síly, by v rámci Komorní hudby předvedli velmi pozoruhodný program. Zatímco 
skladby Schumannovy a Griegovy náleží do zlatého fondu, Nedbalovu houslovou 
sonátu z roku 1896 uslyšíme vskutku vzácně, ač o mnoho přicházíme; Nedbal v ní 
sugestivně vyjevuje svou romantickou duši. Možná překvapivě rovněž romance 
Les Adieux jednoho z nejvýznamnějších českých skladatelů současnosti, Juraje 
Filase, má v rodném listě romantickou vášeň. I proto patří mezi Ženatého oblíbená 
díla – ve světové premiéře ji uvedl v roce 2003 ve Washingtonu.

TIBURTINA ENSEMBLE 

TOMÁS LUIS DE VICTORIA
GREGORIÁNSKÝ CHORÁL

TIBURTINA ENSEMBLE
Barbora KABÁTKOVÁ | umělecká vedoucí

CAPELLA DE LA TORRE
Katharina BÄUML | umělecká vedoucí

Se souborem Tiburtina, který je v našich koncertních řadách pravidelným hostem, 
dnes otevřeme kapitolu hudební praxe ženského dominikánského kláštera 
z konce 16. století. Kostrou programu je šestihlasá mše Vidi speciosam, kterou 
zkomponoval jeden z největších skladatelů renesanční polyfonie Tomás Luis de 
Victoria pro svátek Nanebevzetí Panny Marie. Dobové doklady nasvědčují tomu, 
že sestry používaly dechové nástroje hlubšího znění, jako je například dulcian, 
aby jimi nahradily basovou linku, kterou nebyly samy schopny zazpívat. Díky 
potěšující umělecké spolupráci ansámblu Tiburtina a německého dechového 
souboru Capella de la Torre, si dnes budeme moci vyslechnout tuto hudbu tak, jak 
pravděpodobně zněla v době svého vzniku. 

22. 1. 2019
ÚTERÝ, 19.30 HOD.

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.10 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
200, 260, 300,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

SH4

22. 1. 2019
18.15 HOD.

SETKÁNÍ S UMĚLCI



72  2018 / 2019 2018 / 2019  73

24. 1. 2019
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

KLÁŠTER 
SV. ANEŽKY ČESKÉ 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 20.40 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

CENY VSTUPENEK
250,- KČ

MÍSTA V SÁLE NEJSOU 
ČÍSLOVANÁ.

ABONENTNÍ 
KONCERT
OH3

VSTUPENKA NA 
KONCERT 
OPRAVŇUJE 
NÁVŠTĚVNÍKY KE 
ZVÝHODNĚNÉMU 
VSTUPU DO 
NÁRODNÍ GALERIE.

ČTYŘI HARFY

JOHANN SEBASTIAN BACH
EDVARD GRIEG
ANTONÍN DVOŘÁK
BEDŘICH SMETANA
ÁSTOR PIAZZOLLA

PRAH-A-HARP KVARTET
Hana MÜLLEROVÁ, 
Hedvika MOUSA BACHA, 
Kamila JOUZOVÁ, 
Mariana JOUZOVÁ | harfa

Kolik strunných hudebních nástrojů musí být na koncertním pódiu, aby součet 
jejich strun činil stoosmdesátosm? Dvacet houslí, deset viol, dvanáct violoncell 
a dva kontrabasy. Anebo? Čtyři harfy. Harfa je prostě královna. Poutá na sebe 
pozornost, kdekoli se objeví. Jakmile se ozve zvuk snových arpeggií, každý 
posluchač je ztracen. Zbytek orchestru jako by nebyl. Věříme, že ani dnes večer 
nebudete orchestr postrádat. Na pódiu budou totiž hned čtyři harfy, k nimž 
usednou harfistky z jedné rodiny. Křehké dámy, které perfektně ovládly tento bezmála 
čtyřicetikilový nástroj, z jehož strun pod jejich prsty a tahem 10.000 newtonů stoupá 
k nebi božská hudba.
Na začátku koncertu se můžete těšit na přednášku kurátorky k obrazu: 
Václav Vavřinec Reiner: Orfeus se zvířaty v krajině 
přednášející: Marcela Vondráčková

JAN BARTOŠ – KLAVÍRNÍ RECITÁL

LEOŠ JANÁČEK 
V mlhách
JOHANNES BRAHMS 
Sonáta f moll op. 5
JOSEPH HAYDN 
Sonáta c moll Hob. XVI: 20
BEDŘICH SMETANA 
Sny

Jan BARTOŠ | klavír

Klavírista Jan Bartoš má hudbu v genech. Mezi jeho předky bychom našli na-
příklad cimbálového virtuosa nebo koncertního mistra symfonického orchestru. 
Oba jeho rodiče a bratr jsou také hudebníci. Z takové konstelace není možné vyjít 
bez talentu. Že je jeho talent mimořádný, dokázal velmi záhy. Stal se stipendistou 
na několika prestižních zahraničních univerzitách a byl také posledním žákem 
Ivana Moravce. Dnes už je jasné, že Jan Bartoš je nastupující hvězdou současné 
generace klavíristů. Pokud ho ještě neznáte, jako přípravu na koncert můžete 
využít jeho poslední CD Mozartových klavírních koncertů, které sklidilo nevídaný 
ohlas u posluchačů i odborné kritiky.

26. 1. 2019
SOBOTA, 19.30 HOD.

DVOŘÁKOVA SÍŇ
RUDOLFINUM 

KLAVÍRNÍ RECITÁL

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
200, 330, 420, 500,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

SKT4



74  2018 / 2019 2018 / 2019  75

12. 2. 2019
ÚTERÝ, 19.30 HOD.

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.50 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
200, 260, 300,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
KH5

12. 2. 2019
18.15 HOD.
SETKÁNÍ S UMĚLCI

BEETHOVEN – VIOLONCELLOVÉ SONÁTY

LUDWIG VAN BEETHOVEN
Sonáty pro violoncello a klavír 
op. 5 č. 1 a 2, op. 69, op. 102 č. 1 a 2

Jiří BÁRTA | violoncello
Terezie FIALOVÁ | klavír

Stejně jako například pro tenisovou čtyřhru, tak i pro komorní hru platí dle staré 
moudrosti, že jsou si partneři velmi blízcí. Je totiž velikou výhodou, když o sobě, 
jak se říká, vědí; společně dýchají, mohou se na sebe stoprocentně spolehnout. 
Své o tom ví nejúspěšnější deblisté všech dob, americká dvojčata Bob a Mike 
Bryanovi. Podobně sehraní jsou partneři na pódiu i v životě klavíristka Terezie 
Fialová a violoncellista Jiří Bárta. Je to obzvláště důležité, když je čeká do jisté míry 
hudební Grand Slam, kompletní provedení Beethovenových violoncellových so-
nát. Vždyť jsou to zhruba dvě hodiny hudby. A jaké! Violoncello i klavír předvedou 
vše, co umí.

MOZART V PRAZE

Hudebně-literární večer

JAROSLAV SEIFERT 
Mozart v Praze
VLADIMÍR HOLAN 
Mozartiana

WOLFGANG AMADEUS MOZART 
Sonáty pro housle

Rudolf KVÍZ | mluvené slovo
Jakub MAREK | housle
Kristina MARKOVÁ STEPASJUKOVÁ | klavír

Mí Pražané mi rozumějí. Tohle lakonické vyjádření by jistě mnohým z Vás stačilo, 
abyste věděli, jaký autor v Divadle Viola bude na programu. Ano, Wolfgang 
Amadeus Mozart. Tentokrát bude hudba doplněna neméně krásnými texty 
dvou českých mistrů poezie. Vladimír Holan věnoval Mozartovi hned dva 
básnické cykly, které společně vyšly u příležitosti 250. výročí narození jako sbírka 
Mozartiana. Jaroslav Seifert pak ve svých verších zdokumentoval právě Mozartův 
pobyt v Praze – Nechtělo se mu vyjet z bran, / byl unaven však z toho shonu. / 
Praha je plná jeho tónů / jak čerstvě orosený džbán.

14. 2. 2019
ČTVRTEK, 20.00 HOD.

DIVADLO VIOLA 

KOMORNÍ VEČER

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

CENY VSTUPENEK
350,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

HS3

NA VSTUPENKY 
NEJSOU 

POSKYTOVÁNY 
SLEVY.



76  2018 / 2019 2018 / 2019  77

2. 3. 2019
SOBOTA, 11.00 HOD.

SMETANOVA SÍŇ 
OBECNÍ DŮM

VARHANNÍ RECITÁL

KONEC KONCERTU 
VE 12.15 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

CENY VSTUPENEK
350,- KČ

MIMOŘÁDNÝ 
KONCERT 
MK11

VARHANNÍ RECITÁL

ROBERT SCHUMANN 
JOHANN SEBASTIAN BACH 

Olivier LATRY | varhany

Francouz Olivier Latry je titulárním varhaníkem katedrály Notre Dame v Paříži, 
tedy varhaníkem od Matky Boží. Poprvé ho přivítáme pod hlavičkou FOK v mi-
mořádném koncertu ve Smetanově síni, ale především u Smetanových varhan. 
Přičemž na ně bude hrát hudbu nejpříhodnější, tu romantickou, která umí roze-
hrát v tomto monumentálním nástroji každou píšťalu, každý rejstřík; od kamzičího 
roku po Aeolovu harfu. Nemůže však samozřejmě chybět ani hudba, k níž se 
všichni varhaníci vztahují, hudba Johanna Sebastiana Bacha. A nemůže chybět  
do té míry, že tvoří páteř celého programu, který by se dal nazvat Bach romantik.
Koncert se koná ve spolupráci s Obecním domem.

BERTRAND CHAMAYOU – KLAVÍRNÍ RECITÁL

MAURICE RAVEL 
Zrcadla
ROBERT SCHUMANN
Karneval op. 9
Květinový kus op. 19
CAMILLE SAINT-SAËNS
Zvony z Las Palmas op. 111 č. 4 
Etuda ve formě valčíku op. 52 č. 6
Mazurka č. 2 op. 24 
Mazurka č. 3 op. 66

Bertrand CHAMAYOU | klavír

V srpnu 2017 na prestižním Šlesvicko-Holštýnském hudebním festivalu předvedl 
Francouz Bertrand Chamayou vskutku husarský kousek. Ve 20.00 zasedl ve 
vyprodaném Velkém sále hamburské Elbphilharmonie za klavír, aby ve 23.35 
vstal a měl v prstech kompletní Ravelovo dílo pro klavír. Ravelovský rok odezněl. 
V březnu 2019 zažijeme jen jeho odraz v Zrcadlech. Nicméně i pro Prahu si klavírní 
kulinář z Toulouse připravil lahůdky; ochutnávku ze vzácně uváděné klavírní 
tvorby Camilla Saint-Saënse a jako hlavní chod Schumannův Karneval. 
Koncert se koná ve spolupráci s Francouzským institutem v Praze.

2. 3. 2019
SOBOTA, 19.30 HOD.

DVOŘÁKOVA SÍŇ
RUDOLFINUM 

KLAVÍRNÍ RECITÁL

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
200, 330, 420, 500,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

SKT5



78  2018 / 2019 2018 / 2019  79

LOUTNOVÝ RECITÁL

JOHN DOWLAND
ANTHONY HOLBORNE
JOHN JOHNSON
WILLIAM BYRD

Hopkinson SMITH | loutna

12. 3. 2019
ÚTERÝ, 19.30 HOD..

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 20.40 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

CENY VSTUPENEK
200, 260, 300,- KČ

ROZMÍSTĚNÍ SÁLU 
VIZ STR. 129

ABONENTNÍ 
KONCERT 
SH5

Říká se, že když chcete, aby Vás někdo poslouchal, musíte ztišit hlas. Na loutnových 
recitálech v kostele sv. Šimona a Judy bývá takový klid, že by bylo slyšet spadnout 
špendlík. Loutna je nástroj, který svým intimním a delikátním zvukem doslova 
zdobí ticho, které je pro ni totéž, co pro barvy bílé plátno. Právě v něm její zvuk 
a harmonie vyniká nejlépe. Americký loutnista Hopkinson Smith, dlouholetý 
spolupracovník Jordiho Savalla, dokázal svou muzikalitou a technickým umem 
překročit obvyklé možnosti tohoto nástroje, a do Prahy nyní přiváží tu nejkrásnější 
renesanční hudbu z období zlaté éry staré Anglie. Recitál přirozeně navazuje 
na vystoupení Evangeliny Mascardi z října 2017. Evangelina totiž patří k jeho 
úspěšným žačkám.

17. 3. 2019
NEDĚLE, 18.00 HOD.

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 19.45 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
200, 260, 300,- KČ

MIMOŘÁDNÝ
KONCERT 

MK12

JARNÍ PODVEČER S VIVALDIM

ANTONIO VIVALDI
Koncert pro dvoje housle a moll RV 522
Koncert pro pikolu C dur RV 443
Koncert pro dvě violoncella g moll RV 531
JOHANN SEBASTIAN BACH 
Koncert pro dvoje housle d moll BWV 1043
GEORG PHILIPP TELEMANN Koncert pro tři trubky
ANTONÍN REICHENAUER Koncert pro hoboj a fagot B dur

Hiroko TAKAHASHI, Jakub MAREK, 
Kateřina PENKOVÁ, František KOSINA | housle
Petra MALÍŠKOVÁ, Petr MALÍŠEK | violoncello
Petra HOĎÁNKOVÁ | pikola
Jan HOĎÁNEK | hoboj, Václav FÜRBACH | fagot
Marek ZVOLÁNEK, Marek VAJO, Lubomír KOVAŘÍK | trubka

SYMFONICKÝ ORCHESTR HL. M. PRAHY FOK

Vojtěch SPURNÝ | dirigent, cembalo

Pro předjarní neděli připravil FOK vskutku jedinečné menu. Sólisté, exkluzivně 
členové našeho orchestru, se pokloní starým mistrům. Mezi nimi pak zejména 
Antoniu Vivaldimu. Vždyť zazní hned tři jeho koncerty, a to pro přepestrá 
obsazení na způsob té nejlákavější bonboniéry. Navíc bonboniéry narozeninové, 
neboť Vivaldi, Bach i Telemann jsou březnoví rodáci. Přímo 17. března si pak 
připomínáme den úmrtí mimořádného skladatele a varhaníka Antonína 
Reichenauera. Za cembalo zasedne a vedení komorního orchestru se ujme 
dirigent nanejvýš povolaný, Vojtěch Spurný. Ten spolu se svatými Šimonem 
a Judou budou bdít nad tím, aby jaro začalo, jak má. Barokně.



80  2018 / 2019 2018 / 2019  81

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
200, 260, 300,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
KH6

19. 3. 2019
ÚTERÝ, 19.30 HOD.

ENDELLION STRING QUARTET

JOSEPH HAYDN 
Smyčcový kvartet g moll Hob. III:74 „Jezdec“
JEVGENIJ KISSIN 
Smyčcový kvartet (česká premiéra)
LUDWIG VAN BEETHOVEN 
Smyčcový kvartet č. 14 cis moll op. 131

ENDELLION STRING QUARTET
Andrew WATKINSON | 1. housle, Ralph de SOUZA | 2. housle
Garfield JACKSON | viola, David WATERMAN | violoncello

KLÁŠTER 
SV. ANEŽKY ČESKÉ 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 20.40 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

CENY VSTUPENEK
250,- KČ

MÍSTA V SÁLE NEJSOU 
ČÍSLOVANÁ.

ABONENTNÍ 
KONCERT

OH4

VSTUPENKA NA 
KONCERT 

OPRAVŇUJE 
NÁVŠTĚVNÍKY KE 

ZVÝHODNĚNÉMU 
VSTUPU DO 

NÁRODNÍ GALERIE.

4. 4. 2019
ČTVRTEK, 19.30 HOD.

KONCERT PRO ANEŽKU 

MARTIN KUMŽÁK
Svatá Anežka (světová premiéra)

Michaela ŠRŮMOVÁ | soprán
Václav ČÍŽEK | tenor 

CAPPELLA DA CAMERA PRAGA
Lenka TORGERSEN | koncertní mistr
Petr WAGNER | viola da gamba
Igor FRANTIŠÁK | chalumeau
Inge MARG | hoboj
Přemysl VACEK | teorba
Tomáš REINDL | tabla
Lukáš VERNER | kontrabas a umělecký vedoucí

Ač jméno jednoho z nejvýznamnějších britských kvartetů připomíná spíše květi-
nu, není tomu tak. Svatá Endellion byla kmotřenkou krále Artuše a zasvětila svůj 
život Bohu. Podobně jako členové jejího kvarteta zasvětili svůj život komorní hud-
bě, přičemž tak činí již 40 let, první společnou zkoušku měli totiž 20. ledna 1979. 
Jde o 40 let nádherného hledání, putování mezi základním repertoárem a novými 
výzvami. Přesně jako to odráží i program jejich pražského vystoupení. Česká pre-
miéra kvartetu Jevgenije Kissina pak přiláká tohoto světového klavíristu a sklada-
tele přímo k nám do kostela coby čestného hosta.
Záštitu nad koncertem převzal J. E. Nick Archer, Britský velvyslanec v České republice.

12. listopadu 1989 byla svatořečena Anežka Česká, do té doby zvaná Anežka 
Přemyslovna. Stalo se tak ve vatikánské bazilice sv. Petra. Ovšem snad ještě 
podstatnější události se odehrávaly v tehdejším totalitním Československu. Ve 
vzpomínkách na to vše napsal Martin Kumžák kantátu věnovanou Svaté Anežce, 
která samozřejmě nemůže mít světovou premiéru jinde než v Jejím domě. Vedle 
předních českých pěvců se do provedení zapojí i elita hráčů na tzv. staré nástroje, 
aby připomněli, že Anežka má věčný rozměr. Jak tehdy pronesl papež Jan Pavel II.: 
„Blahoslavená Anežka Česká, přestože žila v době nám tak vzdálené, zůstala i dnes 
zářným vzorem křesťanské víry a hrdinné lásky.“
Na začátku koncertu se můžete těšit na přednášku kurátorky k obrazu: 
Antonín Slavíček: Pohled na Klášter sv. Anežky
přednášející: Monika Švec Sybolová



82  2018 / 2019 2018 / 2019  83

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
260, 360, 460,- KČ

ROZMÍSTĚNÍ SÁLU 
VIZ STR. 129

ABONENTNÍ 
KONCERT 
SH6

16. 4. 2019
18.15 HOD.
SETKÁNÍ S UMĚLCI

16. 4. 2019
ÚTERÝ, 19.30 HOD.

GRAINDELAVOIX & GESUALDO

CARLO GESUALDO DA VENOSA Tenebrae Responsoria
Lekce a antifony dle Cantus Ecclesiasticus 
(Giovanni Domenico Giudetti)

GRAINDELAVOIX
Björn SCHMELZER | umělecký vedoucí

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
200, 260, 300,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

KH7

23. 4. 2019
ÚTERÝ, 19.30 HOD.

BEETHOVEN TRIO BONN

PAVEL VRANICKÝ 
Klavírní trio č. 2 op. 32
RÉGIS CAMPO 
Swag pro klavírní trio 
(česká premiéra)
DMITRIJ ŠOSTAKOVIČ 
Klavírní trio č. 1 c moll op. 8 
FELIX MENDELSSOHN-BARTHOLDY 
Klavírní trio d moll op. 49

BEETHOVEN TRIO BONN
Michail OVRUTSKIJ | housle
Grigorij ALUMJAN | violoncello
Jinsang LEE | klavír

Zrno hlasu nebo také jádro hlasu. Tak zní překlad jména souboru Graindelavoix. 
Kdo jednou tento belgický soubor uslyší, pochopí bezezbytku. Na rozdíl od kon-
venčních souborů staré hudby, které se snaží o maximální jednotu společného 
souzvuku, zpěváci Graindelavoix nalézají velmi osvěžující rovnováhu mezi zněním 
jednotlivých charakteristicky zabarvených hlasů a vzájemným souzvukem. Jak 
říká sám umělecký vedoucí souboru Björn Schmelzer: „Nejsme vokální těleso, jsme 
umělecký soubor.“ Další slova jsou už zbytečná. Slavný Graindelavoix se prostě 
musí slyšet.
Koncert se koná ve spolupráci se Zastoupením vlámské vlády v České republice.

Špičkové Beethoven Trio Bonn sice obohacuje naši komorní řadu premiérově, ov-
šem neznámým zdaleka není. S jeho zakladatelem, houslistou Michailem Ovrutským 
se totiž velmi dobře známe. V březnu 2017 vystoupil s naším orchestrem – hrál 
Bruchovu Skotskou fantazii – a pak všichni společně, v čele s šéfdirigentem Pietari 
Inkinenem, putovali na úspěšné turné do Španělska, kde je Michail miláčkem 
publika. Stejně jako spoluhráči z tria. Není divu. Michail má za sebou například 
obrovské úspěchy ze Soutěže královny Alžběty, korejský klavírista Jinsang Lee 
zase vyhrál Soutěž Gézy Andy v Curychu. Praze představí pestrý repertoár, od 
rodáka z Nové říše Pavla Vranického až k současnému francouzskému skladateli 
Régisi Campovi.



84  2018 / 2019 2018 / 2019  85

DIVADLO VIOLA 

KOMORNÍ VEČER

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
BEZ PŘESTÁVKY

CENY VSTUPENEK
350,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
HS4

NA VSTUPENKY 
NEJSOU 
POSKYTOVÁNY 
SLEVY.

25. 4. 2019
ČTVRTEK, 20.00 HOD.

HUDEBNÍ CESTOPIS 18. VĚKU

Hudebně-literární večer

CHARLES BURNEY Hudební cestopis 18. věku

DOMENICO SCARLATTI
LEOPOLD KOŽELUH
JOSEF ANTONÍN ŠTĚPÁN
 
Otakar BROUSEK | mluvené slovo
Petra ŽĎÁRSKÁ | cembalo

DVOŘÁKOVA SÍŇ
RUDOLFINUM 

KLAVÍRNÍ RECITÁL

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
250, 550, 700, 900,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 

SKT6

4. 5. 2019
SOBOTA, 19.30 HOD.

VLADIMIR & VOVKA ASHKENAZY 
KLAVÍRNÍ RECITÁL 

FRANZ SCHUBERT 
Fantazie f moll D. 940 
JOHANNES BRAHMS 
Valčíky op. 39
MAURICE RAVEL 
La valse 
SERGEJ RACHMANINOV 
Suita č. 1 op. 5

Vladimir & Vovka ASHKENAZY | klavíry

Charles Burney byl varhaník, skladatel a učitel hudby v Londýně, který se roku 
1770 vydal přes kanál do Evropy, aby zkoumal starou i novou hudbu kontinentu. 
Zamířil do Itálie, Francie a Německa, kde všude nashromáždil zajímavý materiál. 
Pro nás je nejzajímavější jeho pojednání o Čechách a Češích. Burney u nás 
cestoval do Prahy i nejmenších vesnic, zajímal se o nejpřednější osobnosti 
i hudební výchovu dětí, poslechl si hudbu světskou i duchovní, aby nakonec své 
poznatky shrnul: „Pěstování, a nikoliv příroda způsobují, že je v Čechách tolik 
hudebníků; pěstování hudby přispívá k tomu, že mají v této zemi hudbu tak rádi, 
že se v ní tak dobře vyznají.“

Stačí přečíst to jméno! Vladimir Ashkenazy. Co k tomu dodat? Legenda legend. 
Živoucí paměť klavírní hry a tvorby. Žák Lva Oborina. Vítěz všech soutěží. Rodák 
z Nižního Novgorodu, usazen ve Švýcarsku, ovšem s islandským občanstvím, 
jež má díky své ženě Thorunn Jóhannsdóttir. Majitel pěti Grammy, otec pěti 
dětí. Nejstarší z nich se jmenuje Vladimir Stefan, ale říká se mu Vovka. Je rovněž 
špičkovým klavíristou. Na začátku května 2019 přijede do Prahy spolu se svým 
otcem, aby na dva klavíry uzavřeli cyklus Světová klavírní tvorba v sezóně 
2018/2019. Ale především aby předvedli hru, pro kterou ty dva klavíry byly zrozeny.



86  2018 / 2019

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY 

KOMORNÍ KONCERT

KONEC KONCERTU 
VE 21.15 HOD.

KONCERT 
S PŘESTÁVKOU

CENY VSTUPENEK
290, 400, 550,- KČ

ABONENTNÍ 
KONCERT 
SH7

7. 5. 2019
ÚTERÝ, 19.30 HOD.

PETR NEKORANEC

WOLFGANG AMADEUS MOZART 
HENRY PURCELL 
GEORG FRIEDRICH HÄNDEL 
JEAN-PHILIPPE RAMEAU 
JOHANN SEBASTIAN BACH

Petr NEKORANEC | tenor
William KELLEY | cembalo

Petr Nekoranec je na vlně. V lednu 2017 se stal absolutním vítězem jedné z nej-
slavnějších pěveckých soutěží, totiž Mezinárodní soutěže Francesca Viñase. V led-
nu 2018 převzal cenu Classic Prague Awards v kategorii Talent roku 2017. Naprosto 
právem! Od září 2018 nastupuje jako sólista Stuttgartské opery, kde jej hned 
v jeho první sezóně čekají tři velké role z oper Rossiniho a Donizettiho. Jednomu 
by se z toho zatočila hlava. Petrovi zatím ne. Jen nám se točí hlava z jeho zpěvu. 
Jsme tedy rádi, že přijal naše pozvání, aby spolu s vynikajícím americkým cemba-
listou Williamem Kelleym provedli barokní a klasicistní árie a písně, tedy repertoár, 
který je jeho hlasu nejbližší.



124  2018 / 2019 2018 / 2019  125

PŘEDPLATNÉ

Vyberte si z 11 abonentních cyklů ten, který nejlépe vyhovuje Vašim představám:  
orchestrální či komorní, klavírní recitál, rodinný Orchestr na dotek či cyklus
F.O.K. Kompletní nabídku abonentních cyklů najdete na stranách 101–118. 

 • až 40% sleva z běžného vstupného
 • jistota stálého místa v sále
 • pravidelné zprávy a nabídky z orchestru
 • předplatné je přenosné

Nevybrali jste si konkrétní abonentní cyklus? Sestavte si vlastní cyklus MOJE ŘADA!
Při výběru 4 a více libovolných koncertů z nabídky 84. sezóny získáváte 20% slevu
na vstupné a další předplatitelské výhody. 

 • 4 a více libovolných koncertů 
 • zvýhodněná sleva 20 % z běžného vstupného
 • termíny koncertů si vybíráte sami
 • pravidelné zprávy a nabídky z orchestru

Předplatné zakoupíte v běžné otevírací době v pokladně FOK v Obecním domě, kde lze 
platit hotově či kartou. Jste-li novým předplatitelem, můžete si předplatné zakoupit  
i on-line přes internet. 
Prodej předplatného i jednotlivých vstupenek na 84. sezónu zahajujeme  
10. dubna 2018, prodej veřejných generálních zkoušek 2. května 2018.  
Stávajícím předplatitelům rezervujeme místa do 29. června 2018. 

Obecní dům
nám. Republiky 5, Praha 1
Tel.: 222 002 336
Fax: 222 322 501
E- mail: pokladna@fok.cz
Po–Pá: 10.00–18.00

V období od 9. do 20. 7. 2018 je pokladna uzavřena.
Pokladna FOK se nachází v přízemí Obecního domu vlevo za hlavním schodištěm.

CENY ABONENTNÍCH VSTUPENEK V KČ:

NÁZEV CYKLU POČET 
KONCERTŮ  I. KATEGORIE II. KATEGORIE III. KATEGORIE IV. KATEGORIE

A/B 8 3 240 2 560 2 080 1 600

C/D 8 3 240 2 560 2 080 1 600

F.O.K. 4 1 680 1 280 1 000 840

Orchestr na dotek 4 děti do 15 let 420,- Kč; dospělí 840,- Kč

Světová klavírní tvorba 6 2 280 1 860 1 440 840

Komorní hudba 7 1 470 1 260 980 –

Stará hudba 7 1 470 1 260 980 –

Obrazy a hudba 4 700

Slovo a hudba 4 1 120

Změny termínu, programu a účinkujících vyhrazeny. 

Uvedené časy konců koncertů jsou pouze orientační.

Zakoupené vstupenky nevyměňujeme a nebereme zpět.

Kompletní obchodní podmínky naleznete na www.fok.cz.

Po zahájení koncertu nebude návštěvníkům umožněn vstup do sálu. Fotografování, filmování a veškeré 
druhy audio a video záznamů jsou bez povolení Symfonického orchestru hl. m. Prahy FOK a Obecního 
domu zakázány. Žádáme posluchače, aby před vstupem do sálu vypnuli mobilní telefony. Prosíme 
návštěvníky koncertů o zachování konvence společenského oděvu a chování.



126  2018 / 2019 2018 / 2019  127

přízemí

balkón

vlevo

hlavní balkón 
vlevo

hlavní balkón 
vpravo

vpravo

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

VIII.

IX.

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

VIII.

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

VIII.

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

VIII.

IX.

PÓDIUM

PÓDIUM

SMETANOVA 
SÍŇ, 
OBECNÍ DŮM

 I. kategorie
 II. kategorie
 III. kategorie
 IV. kategorie

DVOŘÁKOVA
SÍŇ,

RUDOLFINUM

ba
lk

ón
 p

os
tr

an
ní

 v
le

vo

ba
lk

ón
 p

os
tr

an
ní

 v
pr

av
o

I.

II.

III.

IV.

V.

1
2.

3.
4.

5.
6.

7.

1
2.
3.

4.
5.
6.

7.

I.

II.

III.

IV.

V.

invalidé invalidé

přízemí

balkón střed

sloup sloup

sloup
sloup

sloupsloup
sloup

sloup

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

8.8.

 I. kategorie
 II. kategorie
 III. kategorie
 IV. kategorie



128  2018 / 2019 2018 / 2019  129

KOSTEL  
SV. ŠIMONA 
A JUDY

KOSTEL  
SV. ŠIMONA 

A JUDY

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

19
17
15
13
11

9
7
5
3
1

2
4
6
8

10
12
14
16
18
20
21
22
23

19
17
15
13
11
9
7
5
3
1

2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
21
22
23

PÓDIUM

PÓDIUM

 I. kategorie
 II. kategorie
 III. kategorie

Tento plánek platí pouze pro koncerty 2. 10. 2018, 12. 3. 2019 
a 16. 4. 2019, kdy bude v sále kostela upraveno rozmístění 

sedadel. Cenová kategorie míst je zachována podle 
původního plánku sálu.

zv
ýš

en
é 

př
íz

em
í

 I. kategorie
 II. kategorie
 III. kategorie



130  2018 / 2019 2018 / 2019  131

12

428

26 16

14

12

10

8

18192021222324

27

25 15

13

11

9

7

17

3

56

VCHOD

VCHOD

PÓDIUM

DIVADLO
VIOLA

KLÁŠTER  
SV. ANEŽKY 

ČESKÉ

Místa v sále nejsou 
číslovaná.

PÓDIUM



132  2018 / 2019

OBECNÍ DŮM
náměstí Republiky 5, Praha 1; GPS: 50.087761, 14.427881
metro – trasa B: stanice Náměstí Republiky, trasa A: stanice Můstek
tramvaj – linka 6, 8, 15, 26: zastávka Náměstí Republiky
autobus – linka 207: zastávka Náměstí Republiky
parkování – v podzemních garážích obchodního domu Kotva a Palladium

KOSTEL SV. ŠIMONA A JUDY
Dušní ulice, Praha 1; GPS: 50.092065, 14.420564
metro – trasa A: stanice Staroměstská
tramvaj – č. 17: zastávka Právnická fakulta
autobus – č. 207: zastávky Právnická fakulta nebo Nemocnice Na Františku 
parkování – v podzemních garážích na náměstí Jana Palacha, 
obchodního domu Kotva a Palladium

RUDOLFINUM
náměstí Jana Palacha 1, Praha 1; GPS: 50.089791, 14.415391
metro – trasa A: stanice Staroměstská
tramvaj – č. 17, 18: zastávka Staroměstská
autobus – č. 207: zastávka Staroměstská
parkování – v podzemních garážích na náměstí Jana Palacha

KLÁŠTER SV. ANEŽKY ČESKÉ
U Milosrdných 17, Praha 1; GPS: 50.053192, 14.252784
metro – trasa A: stanice Staroměstská
metro – trasa B: stanice Náměstí Republiky
tramvaj – č. 6, 8, 15, 26: zastávka Dlouhá třída
tramvaj – č. 17: zastávka Právnická fakulta
autobus – č. 207: zastávka Právnická fakulta
parkování – v podzemních garážích na náměstí Jana Palacha, 
obchodního domu Kotva a Palladium

DIVADLO VIOLA
Národní třída 7, Praha 1; GPS: 50.04905, 14.24914
metro – trasa A: Můstek
metro – trasa B: Národní třída
tramvaj – č. 2, 9, 12, 13, 17, 18, 20, 22, 25: zastávka Národní divadlo
parkování – v podzemních garážích Národního divadla

JAK SE K NÁM DOSTANETE

Staroměstské náměstí

Revoluční

Staroměstská A

JOSEFOV

Kostel 
sv. Šimona a Judy

Klášter 
sv. Anežky České

Obecní důmSTARÉ MĚSTO

Čechův m
ost

Pařížská Dlouhá

Štefánikův m
ost

Mánesův most

Vltava

Náměstí Republiky

Metro

Metro

Rudol�num

Divadlo
Viola

Národní třída

Metro

Můstek B

Metro

Můstek A

Metro

Museum

Metro

Karlův most

Most Legií

Sm
et

an
ov

o 
ná

bř
ež

í

Zlatá
Národní

Na přík
opech

Vodičk
ova

Jin
dřiš

ská

Václavské nám
ěstí

Li
lio

váNa zábradlí

Karlova

Pancléřská

Kř
iž

ov
ni

ck
á




